F bitum est, sequitur quod ex luxuria ambi- causant inconstantiam pertrahendo ratio- do iudicium rationis. Vnde Philo dicit, quod incontinentis ira audit quidem non perfecte: incontinentis autem con- taliter em non audit.

**A**d secundum dicendum, quod inconti- nitas animi est quoddam consequens ad luxuriam inconstantiam, prout duplicatas in- tueribilitatem animi ad diuersa. Vnde in Eunuchio dicit, quod in amore bellis suis pax, & inducet.

**A**d tertium dicendum, quod inconti- tanum magis extinguit iudicium re- quantum longius abducunt a ratione.

QUAESTIO LIII.

De Negligentia, in tres articulos disti- qui-

gencia.

**E**t circa hoc queruntur.

Primo. Virtus negligentia speciale.

Secundo. Cui virtuti opponatur.

H Tertiò. Virtus negligentia specie-

ARTICULUS PRIMUS.

Virtus negligentia sit peccatum.

**A**d primum sic proceditur. Vide negligencia non sit peccatum speciale, enim diligentia opponitur: sed diligenter in qualibet uitute, ergo negligencia non est peccatum speciale.

**T**2 Præt. Nihil, quod intentum in qualibet peccato, quia omnis quod peccatum per quæ a peccato retrahitur: & quia re- leuerat, negligit contra depeccatum ergo non est speciale peccatum.

**T**3 Præt. Omne speciale peccatum habet determinatam: sed negligencia non habet determinatam materiam, neque enim intentum aut indifferetia: quia ea pretermittunt negli- gentia reputatur. Similiter etiam non est negligencia, quia si negligenter agitur, iam non inten- ditur quod negligencia non sit peccatum.

**S**ED CONTRA est, quod peccatum patitur ex negligencia, distinguunt contra peccatum committunt ex contemptu.

**R**ESPON. Dicendum, quod negligencia est peccatum, cum debite sollicitudinis. Omnis actus habet rationem peccati. Vnde negligencia est, quod negligencia habet rationem peccati, modo quo sollicitudo est speciale uitiae, ceteris est quod negligencia sit speciale peccati, quia illa non est nisi in specie. enim aliqua peccata speciales, quia sunt in diversa materiam specialem, sicut luxuria et carnalitas. Quædam autem sunt uitia specialem propter actus se extendentes ad omnem materiam, modi sunt omnia uitia, que sunt carnalitas, uenereis, &c. Nā quilibet actus rationis se extendet ad materiam moralem: & ideo cum sollicitudinem specialis actus rationis, ut supra-

O STEA considerandum ei- cis, qui-

gen-

cau-

ti-

ca-

re-

ci-

re-